
A Quien Corresponda
3.05 kW 26 de Febrero de 2025

1C xxxxxxxxxxxx

749 kWh $ 1,865

5 827 kWh $64

96.57 % BIMESTRE $ 1,801

$11,191.00 MXN $383.00 MXN $10,808.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 610 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.1 %



Propuesta 1 26 de Febrero de 2025 3 de Marzo de 2025

20250007

A Quien Corresponda  

5 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

5 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

1 Growatt Inverter 3.3 kW

1 PROTECCIONES CD

1 PROTECCIONES CA

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $ 46,377.53

IVA $ 7,420.40

TOTAL (MXN) $ 53,797.93

649-196-4887 realsolarsol@gmail.com https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=wwXIfr



1 $ 11,191.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 10,808.00 $ 10,808.00 $ -42,989.93

2 $ 11,526.73 $ 394.49 $ 0.00 $ 11,132.24 $ 11,132.24 $ -31,857.69

3 $ 11,872.53 $ 406.32 $ 0.00 $ 11,466.21 $ 11,466.21 $ -20,391.49

4 $ 12,228.71 $ 418.51 $ 0.00 $ 11,810.19 $ 11,810.19 $ -8,581.29

5 $ 12,595.57 $ 431.07 $ 0.00 $ 12,164.50 $ 12,164.50 $ 3,583.21

6 $ 12,973.44 $ 444.00 $ 0.00 $ 12,529.43 $ 12,529.43 $ 16,112.64

7 $ 13,362.64 $ 457.32 $ 0.00 $ 12,905.32 $ 12,905.32 $ 29,017.96

8 $ 13,763.52 $ 471.04 $ 0.00 $ 13,292.48 $ 13,292.48 $ 42,310.43

9 $ 14,176.42 $ 485.17 $ 0.00 $ 13,691.25 $ 13,691.25 $ 56,001.68

10 $ 14,601.72 $ 499.73 $ 0.00 $ 14,101.99 $ 14,101.99 $ 70,103.67

11 $ 15,039.77 $ 514.72 $ 0.00 $ 14,525.05 $ 14,525.05 $ 84,628.72

12 $ 15,490.96 $ 530.16 $ 0.00 $ 14,960.80 $ 14,960.80 $ 99,589.52

13 $ 15,955.69 $ 546.07 $ 0.00 $ 15,409.62 $ 15,409.62 $ 114,999.14

14 $ 16,434.36 $ 562.45 $ 0.00 $ 15,871.91 $ 15,871.91 $ 130,871.06

15 $ 16,927.39 $ 579.32 $ 0.00 $ 16,348.07 $ 16,348.07 $ 147,219.13

16 $ 17,435.21 $ 596.70 $ 0.00 $ 16,838.51 $ 16,838.51 $ 164,057.64

17 $ 17,958.27 $ 614.60 $ 0.00 $ 17,343.67 $ 17,343.67 $ 181,401.31

18 $ 18,497.02 $ 633.04 $ 0.00 $ 17,863.98 $ 17,863.98 $ 199,265.28

19 $ 19,051.93 $ 652.03 $ 0.00 $ 18,399.90 $ 18,399.90 $ 217,665.18

20 $ 19,623.49 $ 671.59 $ 0.00 $ 18,951.89 $ 18,951.89 $ 236,617.07

21 $ 20,212.19 $ 691.74 $ 0.00 $ 19,520.45 $ 19,520.45 $ 256,137.52

22 $ 20,818.56 $ 712.49 $ 0.00 $ 20,106.06 $ 20,106.06 $ 276,243.59

23 $ 21,443.11 $ 733.87 $ 0.00 $ 20,709.25 $ 20,709.25 $ 296,952.83

24 $ 22,086.41 $ 755.88 $ 0.00 $ 21,330.52 $ 21,330.52 $ 318,283.36

25 $ 22,749.00 $ 778.56 $ 0.00 $ 21,970.44 $ 21,970.44 $ 340,253.79

GUANAJUATO  S/N, COL. MAGISTERIAL, SANTA MARIA DEL ORO, DURANGO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 988.9 1,128.7 1,041.0 896.9 921.2 1,001.6

Consumo actual 509.0 400.0 971.0 1,193.0 896.0 524.0

GUANAJUATO  S/N, COL. MAGISTERIAL, SANTA MARIA DEL ORO, DURANGO


